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Zarybienia wiosenne już się odbyły, zary-
bienia jesienne dopiero przed nami. 
Okres wzrostowy narybku w prowadzo-
nych przez Okręg obiektach hodowlanych 
(OZ Halinów, Zatory, Wilamowo-Ławsk, 
Świesz i ZR Janowo) dobiega końca 
i za chwilę rozpocznie się gorący czas 
zarybień. Zasilimy wody Okręgu rybami 
wyprodukowanymi przez nas, jak rów-
nież pochodzącymi z zakupu. Priorytetem 
działań prezesa Okręgu jest utrzymanie 
użytkowanych wód, na których członko-
wie naszej Organizacji mogą oddawać się 
swojej pasji. Jednym z warunków, któ-
ry musimy spełniać, jest wywiązywanie 
się z umów zawartych z Regionalnymi 
Zarządami Gospodarki Wodnej w zakre-
sie prowadzenia racjonalnej gospodarki 
rybackiej. Jesteśmy skrupulatnie rozli-
czani zarówno przez RZGW, jak i urzę-
dy marszałkowskie.
Na początku października br. na Jezio-
rze Zegrzyńskim w Serocku odbyły się 
Drużynowe Zawody Spinningowe Gunki 
Tour 2016. Wzięło w nich udział 56 dwu-
osobowych drużyn z całej Polski. Zawody 
zostały rozegrane na żywej rybie. Łącznie 
złowiono 432 sztuki, w tym: 364 oko-

nie, 63 szczupaki (50-81 cm), 4 bolenie 
i jednego jazia. Czy te wyniki nie zaprze-
czają opiniom, że w Jeziorze Zegrzyńskim 
jest mało drapieżnika? 
W połowie października nasz Okręg 
organizuje Spinningowe Mistrzostwa 
Polski na Jeziorze Zegrzyńskim. Mam 
nadzieję, że uczestnicy mistrzostw nie 
będą narzekać na słabe brania. Już dziś 
życzę im połamania kija, choć wiem, 
że jesienią presja wędkarska na tym 
akwenie jest ogromna.   
Teraz kilka słów o prowadzonej przez 
nasz Okręg działalności gospodarczej. 

W trzecim kwartale odnotowaliśmy 
wysokie obroty. Punkty gastronomicz-
ne – „Cicha Zatoka” w Wierzbicy nad 
Zalewem Zegrzyńskim i „Młyński Staw” 
w Janowie koło Szczytna, to miejsca 
godne polecenia. Oferowane w nich dania 
i produkty są zdrowe, dobrze przyrzą-
dzone i doskonale wpisują się w katalog 
lokalnej żywności. Warto podkreślić, że 
generowane ze sprzedaży zyski zasilają 
fundusz statutowy Okręgu. 
Pragnę także poinformować, że nasz 
Okręg podał pomocną dłoń Okręgo-
wi Łódzkiemu i wyraził wolę połącze-
nia się okręgów. Okręg Łódzki od wielu 
lat stara się o połączenie z większym 
Okręgiem, aby nie stracić swoich wód 
i móc nadal funkcjonować pod sztanda-
rami Polskiego Związku Wędkarskiego. 
Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Okręgu 
Mazowieckiego, zwołany na 19 paź-
dziernika br., podejmie uchwałę za włą-
czeniem bądź też nie Okręgu Łódzkiego 
w nasze struktury.

Zbigniew Bedyński
Prezes Zarządu Okręgu  

Mazowieckiego PZW

Informator Kwartalny 
lipiec–wrzesień 2016

(dla członków Okręgu Mazowieckiego PZW)
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  Tegoroczny Międzynarodowy 
Młodzieżowy Obóz Wędkarski Berlin 
– Warszawa odbył się w dniach 31 lip-
ca – 9 sierpnia 2016 r. w Ośrodku Kolo-
nijnym Störitzland w miejscowości Stö-
ritz nad jeziorem Störitzsee. 

W obozie uczestniczyło 12. dzieci 
z Okręgu Mazowieckiego oraz 11. dzie-

ci z DAV LV Berlin, w tym 1 dziewczyn-
ka z Polski i 1 z Niemiec. Opiekunami 
ze strony polskiej byli: Cezary Wie-
czorek (kierownik grupy), Wojciech 
Kowalczyk (tłumacz) i Michał Koło-
dziejski. Ze strony niemieckiej: Andre-
as Rutzen (kierownik obozu), Seba-
stian Rutzen i Karla Schütze.

Harmonogram zajęć obozowych był 
bardzo napięty. Od początku kładziono 
nacisk na integrację młodzieży, m.in. 
poprzez wspólne przygotowanie zanęty 
i wędkowanie. Zawody były rozgrywane 
w parach polsko-niemieckich. Odbyły 
się dwie tury zawodów spławikowych, 
każda z nowo wylosowanymi partnera-

mi. Podobnie przebiegały zawody castin-
gowe. Pierwsze i drugie zawody spławi-
kowe odbyły się na kanale Odra – Spre-
wa, na które organizatorzy dowozili mło-
dzież wynajętymi busami. Przed zawo-
dami rzutowymi na prośbę Andreasa 
Berga, odbył się pokaz castingu, podczas 
którego nasi uczestnicy: Michał i Patryk 
Sapigórscy, udzielali instruktażu oraz 
zademonstrowali techniku rzutowe. 

Rywalizacja przebiegała w miłej, 
przyjacielskiej atmosferze. Wzajemny 
kontakt młodzieży był bardzo dobry, 
podobnie jak współpraca drużyn z Pol-
ski i Niemiec. 

W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła 
drużyna z Polski, zdobywając 300 punk-
tów. W obecności gości z Dav na czele 
z wiceprezydentem Lutzem Marquar-
dem najlepsi zawodnicy zostali nagro-
dzeni pucharami i dyplomami w kate-

goriach: spławik, casting i klasyfikacja 
ogólna (spławik + casting). Sześciu naj-
lepszych uczestników z Polski i Nie-
miec nagrodzono pucharami i dyploma-
mi. Ponadto każdy z uczestników otrzy-
mał dyplom za udział w zawodach. 

Na tegorocznym obozie nie brako-
wało atrakcji dla młodzieży. Oprócz 
planowanych zawodów spławikowych 
i castingowych, uczestnicy mi.in. pró-
bowali swoich sił w spinningu z łodzi. 
Była też wycieczka do Poczdamu 
i zwiedzanie miasta z przewodnikiem, 
w tym Pałacu Sanssouci – rezydencji 
letniej Fryderyka Wielkiego. � n

Młodzieżowy Obóz Wędkarski 
Berlin–Warszawa 2016

W pierwszych zawodach spławikowych 
rozegranych 2 sierpnia 2016 r. najlepsze 
wyniki uzyskali: 
(Polska) 
1. Radosław Fabisiak – 1340 g 
2. Piotr Terlikowski – 1120 g
3. Patryk Sapigórski – 1120 g
(Niemcy)
1. Selina Marquard – 1440 g
2. Ben Paulick	 – 1360 g
3. Tristan Roloff	   – 1240 g
Drugie zawody spławikowe odbyły się 4 
sierpnia 2016 r.  Zwycięzcami zostali:
(Polska)
1. Eryk Królikowski – 1700 g
2. Radosław Fabisiak – 1550 g
3. Patryk Sapigórski – 1220 g
(Niemcy)
1. Selina Marquard – 2400 g
2. Tristan Roloff – 2340 g
3. Leo Haase – 1790 g
Wyniki rzutów na 10 i 15 m
(Polska)
1. Michał Sapigórski – 98 pkt.
2. Patryk Sapigórski – 96 pkt.
3. Patryk Giemza – 94 pkt.
(Niemcy)
1. Jonas Pilz – 94 pkt.
2. Tristan Roloff – 88 pkt.
3. Luca Venthur – 82 pkt.
Wyniki rzutów do tarczy Arenberga
(Polska)
1. Michał Sapigórski – 98 pkt.
2. Patryk Sapigórski – 92 pkt.
3. Bartosz Gajewski – 84 pkt.
(Niemcy)
1. Jonas Pilz – 84 pkt.
2. Tristan Roloff – 68 pkt.
3. Julien Kammer – 50 pkt.
Wyniki rzutów na odległość
(Polska)
1. Michał Sapigórski – 49,02 m
2. Patryk Sapigórski – 48,41 m
3. Szymon Kucharski – 45,69 m
(Niemcy)
1. Selina Marquard – 46,46 m
2. Ben Paulick – 42,19 m
3. Leo Haase – 41,85 m

Praca z młodzieżą
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W niedzielę 11 września 2016 r. Zalew w Makowie Mazowie-
ckim był areną zmagań młodych wędkarzy, którzy uczestni-
czyli w zawodach zorganizowanych przez Komisję Młodzie-
żową OM PZW. Punktualnie o 8.00 sędzia główny zawodów 
kol. Jan Kubaszewski wraz z przewodniczącym Komisji Mło-
dzieżowej, kol. Cezarym Wieczorkiem, powitali uczestników 
zawodów i przystąpiono do losowania stanowisk.

W zawodach wzięło udział 38 młodych zawodników 
w trzech kategoriach wiekowych: U-12; U-14 i U-16, oraz w kate-
gorii integracyjnej. Łącznie zgłoszono 11 drużyn. 

Słoneczna pogoda sprzyjała wędkowaniu przez całe zawo-
dy, można by powiedzieć, że żar lał się z nieba. Wszyscy jednak 
wytrwali do końca rywalizacji. 

Zdobywcy miejsc 1-6 w klasyfikacji indywidualnej i drużyno-
wej otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy, a wszyscy uczest-
nicy pamiątkowy medal i upominek ufundowany przez sponso-
rów.

Komisja Młodzieżowa dziękuje wszystkim zawodnikom oraz 
ich opiekunom za udział w Mistrzostwach, bowiem mają one 
na celu integrację młodzieży i dobrą zabawę. Miejmy nadzie-
ję, że za rok frekwencja będzie lepsza. Dziękujemy sponso-
rom, dzięki którym zwycięzcy oraz pozostali uczestnicy wrócili 
z Mistrzostw uśmiechnięci. � n

Po raz kolejny nasza młodzież wróciła 
z medalami z Mistrzostw Świata Juniorów 
w Castingu, które w tym roku rozegrano 
w Czeskiej Bilinie w dniach 23–24 lipca. 
W efektowny sposób nasi reprezentan-
ci zdobyli 4 medale, w tym  tytuł mistrza 
świata. Zawodnicy bardzo mocno rozpo-
częli mistrzostwa, zdobywając medale już 
w pierwszej konkurencji. Srebro wywal-
czył Michał Sapigórski (Koło 9 Błonie), 
brąz – Patryk Sapigórski (Koło 9 Błonie). 

Drugą konkurencją rozgrywaną w tym 
dniu był spinning sprawnościowy, popu-
larnie zwanym Arenbergiem. Tu bracia 
podtrzymali bardzo dobrą passę i Michał 
Sapigórski wywalczył tytuł mistrza świa-
ta, wygrywając z Patrykiem Sapigórskim. 
Uzyskał ten sam wynik w lepszym czasie. 

Niewiele zabrakło do finału tej 
konkurencji debiutantce Magdale-
nie Jasińskiej (Koło 9 Błonie), ale zdo-
byte doświadczenie z pewnością przy-
niesie korzyści w następnych startach.  
Nasi młodzi panowie w składzie Michał 
Sapigórski i Patryk Sapigórski, Maciej Wit-
czak (okręg Poznań) oraz Robert Mirek 

(Okręg Katowice) uplasowali się na trzeciej 
pozycji. Gratulujemy zawodnikom i trene-
rom dobrego przygotowania do mistrzostw. 
Piotrowi Sapigórskiemu oraz Karolowi 
Sapigórskiemu dziękujemy za walkę do 
ostatniego rzutu, godną postawę reprezen-
tanta kadry narodowej i życzymy  dalszych 
sukcesów na arenie sportowej.� n

Spławikowe 
Mistrzostwa 
Szkółek  
Wędkarskich Mistrzostwa 

Świata Juniorów 
w Castingu

Sport
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GPX Polski Kadetów i Juniorów (2016)

Tegoroczne zawody odbyły się w dniach 
15-17 lipca nad zalewem w Szymano-
wicach. Okręg Mazowiecki reprezento-
wało 4 kadetów i 8 juniorów.

Nasi wychowankowie w kategorii 
kadetów (U-14) oraz w kategorii junio-
rów (U-18) osiągnęli rewe-
lacyjne wyniki. W kategorii 
U-14 Bernard Chęć (Koło 
nr 75 Ożarów Mazowiecki) 
został II wicemistrzem Pol-
ski. W kategorii U-18 Bartosz 
Krzyżak (Koło nr 9 Błonie) 
zdobył tytuł mistrza Polski. 
Wywalczył dwie jedynki sek-
torowe i uzyskał największa 
masę ryb w zawodach!      n

W dniach 2-4 września 2016 r. na bocz-
nym boisku Stadionu Śląskiego w Cho-
rzowie odbyły się LXIV Indywidualne 
Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie Rzu-
towym. Okręg Mazowiecki reprezento-
wało 5 zawodników z dwóch kół: junior-
ka Magdalena Jasińska, juniorzy Michał 
Sapigórski i Patryk Sapigórski, senior 

Łukasz Sierociński (wszyscy z Koła nr 9 
w Błoniu) oraz kadet Bartosz Gajewski 
z Koła nr 29 w Kobyłce.

  Nasi reprezentanci po raz kolejny 
pokazali, że potrafią przygotować szczyt 
formy na najważniejszą krajową impre-
zę. W stawce 74 zawodników z 12 okrę-
gów PZW nasi zawodnicy zdobyli trzy 

medale, w tym dwa złote i jeden brązo-
wy. 

Juniorzy zajęli następujące miejsca:
Patryk Sapigórski - mistrz Polski 

w 3-boju spinningowym oraz mistrz Pol-
ski w 5-boju spinningowym.

Michał Sapigórski - IV miejsce 
w 3-boju spinningowym oraz IV miejsce 

w 5-boju spinningowym.
  Juniorka Magdalena Jasiń-

ska zajęła następujące miejsca:
II mistrzyni Polski w 3-boju 

spinningowym oraz IV miejsce 
w 5-boju spinningowym

  Kadet Bartosz Gajewski 
zajął V miejsce w 3-boju spin-
ningowym.

  Wszystkim zawodnikom 
oraz trenerom składamy gratu-
lacje i podziękowania za osiąg-
nięte przez nich wyniki oraz 
życzymy samych sukcesów 
w kolejnym sezonie. � n

Grand Prix Polski w dyscyplinie spławi-
kowej kadetów i juniorów już za nami. 
Okręg Mazowiecki reprezentowało 
3 kadetów i 6 juniorów.

Nasi wychowankowie w kategorii 
kadetów (U-14) zajęli bardzo dobre 
miejsca. Wysokie piąte miejsce zajął 
Bernard Chęć (Koło nr 75 Kobyłka). Na 
dziewiątym miejscu uplasował się Jan 
Chomko (Koło nr 6 Warszawa Wola). 
Trzynaste miejsce zajęła debiutantka 
Zuzanna Użlis (Koło nr 9 Błonie), osią-
gająca z zawodów na zawody coraz lep-
sze wyniki.

W kategorii juniorów (U-18) najlepszy 
wynik to czwarte miejsce Bartosza Krzy-
żaka (Koło nr 9 Błonie). Kolejni zawodnicy 
zanotowali następujące lokaty: 6 miejsce 
– Mateusz Durajczyk (Koło nr 1 Warsza-
wa Śródmieście), 11 miejsce – Mateusz 
Kowalczyk (Koło nr 29 Kobyłka), 14 miej-
sce – Piotr Sasin ( Koło nr 29 Kobyłka), 
16 miejsce – Paweł Pietrucha (Koło nr 
14 Marki), 23 miejsce – Mateusz Zieliński 
(Koło nr 6 Warszawa Wola). 

Mazowieccy młodzi wędkarze poka-
zali, że potrafią łowić. Walczyli jak równy 
z równym, tylko czasem trochę szczęścia 
zabrakło. � n

Spławikowe Mistrzostwa Polski 
Kadetów i Juniorów (2016)

Mistrzostwa Polski  
w Wędkarstwie Rzutowym - 2016

Sukces młodzieży w wędkarstwie rzutowym (2016)

W zakończonym cyklu zawodów rzutowych o drużynowe mistrzostwo Polski i indywidualny 
Puchar Polski – 2016, zawodnicy Okręgu Mazowieckiego PZW po raz kolejny osiągnęli wyso-
kie wyniki. 
Cały cykl składał się z pięciu imprez rozgrywanych w maju we Władysławowie i Międzybrodziu 
Bialskim, w czerwcu w Grodkowie na Opolszczyźnie i w sierpniu w Inowrocławiu oraz Błoniu 
koło Warszawy. W zawodach startowało łącznie 5 zawodników z naszego Okręgu, przy czym 
starty czołowej trójki, tworzącej drużynę młodzieżową, to zawodnicy Koła nr 9 w Błoniu.  
Najbardziej spektakularnym efektem startu naszych reprezentantów było zdobycie złotych 
medali drużynowych mistrzostw Polski w kategorii młodzieżowej (Madzia Jasińska, Michał Sapi-
górski i Patryk Sapigórski) oraz Indywidualnego Pucharu Polski w kat. juniorów przez Patryka 
Sapigórskiego.  Srebro w kategorii juniorów wywalczył brat Patryka – Michał Sapigórski, a w 
kategorii juniorek Magdalena Jasińska wywalczyła brązowy medal. Na pochwałę zasługuje rów-
nież młody Bartek Gajewski (Koło nr 29 Kobyłka), który w kategorii kadetów zajął 7 miejsce. 
Wszystkim zawodnikom, a także ich trenerom, działaczom oraz władzom naszego Okręgu 
i Kół w Błoniu i Kobyłce należą się słowa podziękowania za przygotowanie naszych zawodni-
ków do startów i utrzymania w 2016 roku wysokiej pozycji Okręgu Mazowieckiego w dyscypli-
nie rzutowej.

Zwycięzcy GPX 2016 w kategorii kadetów (U-14)

Zwycięzcy GPX 2016 w kategorii juniorów (U-18)
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W Darłowie, w dniach 24-25 września  2016 roku, 52 zawod-
ników reprezentujących koła Okręgu Mazowieckiego PZW 
rywalizowało w ostatnich w tym sezonie zawodach w poło-
wie na przynęty sztuczne z jednostek dryfujących. Zawodni-
cy wędkowali z trzech jednostek, a zawody zostały rozegrane 
w dwóch turach. 

Pierwszego dnia wiatr sięgający 4 stopni w skali Beauforta 
nieco utrudniał finezyjne wędkowanie, ale ryby dopisały. W cią-
gu dwóch dni rywalizacji komisja sędziowska odnotowała 807 
dorszy i 3 belony. 

Największego dorsza (72,8 cm) wyholował Łukasz Nowakow-
ski z Koła nr 7 Warszawa Ochota, a największą belonę (74,7 cm) 
- Michał Dąbrowski z Koła nr 28 Warszawa Ursynów.

W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył Piotr Nowakowski 
(Koło nr 7 Warszawa Ochota), przed Jackiem Dorantem (Koło nr 
7 Warszawa Ochota) i Dariuszem Stefankiem (Koło nr 28 War-
szawa Ursynów).

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyło Koło nr 28 Warszawa 
Ursynów, a kolejne miejsca zajęły: Koło nr 7 Warszawa Ochota 
i Koło nr 67 Łomianki.

 Znamy już klasyfikację generalną Grand Prix Polski w węd-
karstwie morskim w roku 2016 (w ramce). 

Zagospodarowanie wód
W trzecim kwartale realizowaliśmy zarybienia: naryb-

kiem letnim klenia – Narew nr 6 (20 000 szt.), Szkwa nr 1 
(4000 szt.), Omulew nr 1 (10 000 szt.), Orz nr 1 (1000 szt.), 
Orzyc nr 1 (10 000 szt.); narybkiem jesiennym pstrąga poto-
kowego – Rządza nr 1 (2000 szt.); narybkiem jesiennym 
lipienia – Rządza nr 1 (1000 szt.), oraz narybkiem jesien-
nym siei – Sasek Wielki (2000 szt.) 

Pracownicy Działu Zagospodarowania i Ochrony Wód 
wykonali inwentaryzację stanu ichtiofauny w następują-

cych wodach: Narew nr 6, jezioro Machniacz, jezioro 
Grom, starorzecze w Małkini, starorzecze Podkowa, 
starorzecze Łacha Nowowiejska, Jezioro Zdworskie, 
jezioro Telążna, jezioro Lubiechowo, jezioro Ługowi-
ska. Przeprowadzona  inwentaryzacja wykazała, że 
gospodarka na tych akwenach jest prowadzona pra-
widłowo – zgodnie z operatami rybackimi, a  zarybie-
nia zapewniają bioróżnorodność i właściwą strukturę 
ichtiofauny. 

Warto wiedzieć 
Materiał zarybieniowy wprowadzany do wód Okręgu pochodzi 

z produkcji własnej, prowadzonej w obiektach w Halinowie, Zatorach, 
Wilamowie-Ławsku, Świeszu oraz Janowie, a także z zakupu od pro-
ducentów zewnętrznych. Rokrocznie do kilkudziesięciu producentów 
materiału zarybieniowego kierowane są pisemnie zapytania ofertowe 
z określonymi kryteriami, które są brane pod uwagę przy wyborze 
ofert. Wszystkie oferty są wnikliwie analizowane, a o ich wyborze 
decyduje komisja w składzie: prezes, wiceprezes ds. zagospodarowa-
nia, dyrektor biura i wszyscy ichtiolodzy zatrudnieni w zagospodaro-
waniu wód. Pod uwagę brana jest cena, jakość materiału oraz logistyka 
transportu. Z wyboru oferentów sporządzany się protokół. Oferenci 
informowani są listownie o wyborze bądź odrzuceniu oferty. 

Materiał zarybieniowy odbierany u producenta jest kontrolowany 
przy załadunku pod względem zgodności z dokumentem magazyno-
wym. Jeśli materiał jest przywożony przez producenta na miejsce zary-
bienia i żaden pracownik czy członek Okręgu nie był przy załadunku, 
część dostawy jest poddawana losowej kontroli. 

O planowanych zarybieniach obwodów rybackich informowane 
jest pisemnie RZGW (inspektorzy w przypadku udziału w zarybieniu 
podpisują się na sporządzanym protokole). Powiadamiani są również 
zainteresowani członkowie kół opiekujący się użytkowanymi przez 
Okręg akwenami. Członkowie kół udzielają pomocy przy rozładunku, 
przenoszeniu narybku na łodzie i zarybianiu. I składają podpis na pro-
tokole zarybienia (protokół sporządzany jest z każdego zarybienia oraz 
w miarę możliwości wykonywana dokumentacja fotograficzna).

Wrzesień 2016 r.
Obwód rybacki Rządza nr 1. 
Zarybienie narybkiem pstrąga potokowego 
i lipienia.

 
Klasyfikacja indywidualna
1. �Tomasz Kosiński, Koło nr 28 Warszawa Ursynów - 2670 pkt.
2. �Witold Janiak, Koło nr 7 Warszawa Ochota - 2557 pkt.
3.�Jacek Dornat, Koło nr 7 Warszawa Ochota - 2473 pkt.
 
Klasyfikacja drużynowa 
(w nawiasie punkty sektorowe)
1.� Koło nr 28 Warszawa Ursynów - 7432 pkt. (48)
2.� Koło nr 67 Łomianki - 7201 pkt.(58)
3. � Koło nr 7 Warszawa Ochota - 7456 pkt.(63)

Morskie GPX Okręgu  
Mazowieckiego 2016



10  11

Ochrona wód
Przedstawiamy wyniki straży eta-

towej i społecznej za I półrocze 2016 
(tabele na kolejnych stronach)

Strażnicy Społecznej Straży Ryba-
ckiej uczestniczyli w 1614 akcjach 
przeciwkłusowniczych i kontroli węd-
karzy. Skontrolowali blisko 12 tys. 
osób, w tym ponad tysiąc pouczono 

w związku z uchybieniami regulami-
nowymi. W trakcie wspólnych akcji 
z PSR i policją doszło do nałożenia 
przez służby mundurowe 127 man-
datów, skierowano 45 wniosków do 
sądów na podstawie kodeksu wykro-
czeń i kodeksu karnego. W 11 przy-
padkach wykroczeń z Regulaminu 

Amatorskiego Połowu Ryb PZW skie-
rowano wnioski do Sądów Koleżeń-
skich Kół. Zatrzymano i zabezpie-
czono w charakterze dowodów: 12 
wędek, sieci stawne typu wonton 
i drygawica o łącznej długości ponad 
4 000 mb. i inne narzędzia połowowe 
(pułapkowe i hakowe). 
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   TAB SSR. Zestawienie wyników Społecznych Straży Rybackich w 2016 roku – 1 półrocze

Al. K. Gostynin Graj. Gr. M. Grójec Kutno Legionowo Lipno Łom Maków Maz. Mińsk Maz. Nowy Dwór Mazowiecki >>

grupa: 102 107 108 83 11 99 111 1 4 6 13 14 20 22 30 32 112 80 36 63 69 45 62 94 5 14 15 21
1. Osób w grupie 0 0 0 0 0 10 0 8 10 11 5 0 0 0 9 0 15 0 5 6 5 4 7 5 0 0 6 0
2. W tym aktywnych 0 0 0 0 0 5 0 3 8 1 5 0 0 0 8 0 5 0 5 5 5 3 3 5 0 0 6 0

- - - - - 1 - 2 - - 6 - - - - - - - 14 10 8 - 5 - - - 7 -
- w tym,  z Policją: - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 6 - - - - - 5 -

Z PSR: - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -
ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. Osób zatrzymanych - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5. Akcji kontroli wędkarzy - - - - - 13 - 1 7 1 4 - - - 6 - 3 - 7 - - 25 50 2 - - 13 -

- w tym,  z Policją: - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 5 -
Z PSR: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
6. Skontrolowanych - - - - - 99 - - 337 - 48 - - - 233 - 2 - 36 22 17 88 175 48 - - 118 -
7. Pouczonych - - - - - 15 - - 18 - 6 - - - 20 - - - 8 4 2 8 22 9 - - 11 -
8.  Wniosków do SK - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 5 - - - - - -
9.  Asyst  we wnioskach Prok./Sąd - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -
10. Asyst mandatowych (PSR, Policja) - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
11. Zatrzymanych wędek - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 100 100 - - - - - 9 -
13. Narzędzi pułapkowych (liczba klatek) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -
14. Sznurów i rzutek   (liczba haków) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 -
16. Informacji o wystąpieniu śnięć - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
17. Informacji zgłoszonych w WIOŚ - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - -
18. Roboczogodzin przy zarybianiu - - - - - 8 - 3 - - - - - - 42 - - - - - - 103 - - - - 69 -
19. Roboczogodzin przy sprzątaniu brzegu - - - - - 20 - - 4 - - - - - 16 - - - - - - 32 780 - - - 77 -

>> Nowy Dwór Mazowiecki Ostrów Mazowiecka Ostrołęka Otwock Płock Piaseczno Pruszków Przasnysz

grupa: 24 44 49 55 34 64 65 38 40 60 72 16 25 26 96 54 106 114 115 117 10 12 17 18 27 66 68 70
1. Osób w grupie 7 0 5 8 0 6 14 12 0 6 8 13 7 12 7 5 0 5 13 6 12 7 0 0 7 9 6 4
2. W tym aktywnych 7 0 5 8 0 6 10 11 0 6 8 13 6 12 6 2 0 5 12 6 10 7 0 0 7 6 6 4

- - - 4 - 36 15 15 - 22 15 3 1 9 - - - 17 48 20 7 - - - - - - -
- w tym,  z Policją: 2 - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - 7 - 1 - - - - - - -

Z PSR: - - - - - 5 2 - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - -
ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

4. Osób zatrzymanych - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5. Akcji kontroli wędkarzy - - 15 4 - 36 4 - - 1 - 1 10 9 5 30 - 3 75 20 12 35 - - 13 11 5 8

- w tym,  z Policją: - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 17 6 - 1 - - - - 1 - -
Z PSR: - - - - - 5 1 - - - - 1 1 1 1 15 - - 1 - - - - - - 10 1 1

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
6. Skontrolowanych 197 - 11 5 - 349 71 23 - 79 16 336 53 38 28 140 - 106 640 41 98 214 - - 60 62 15 84
7. Pouczonych 50 - - - - 43 24 1 - 9 - 7 7 16 - 19 - 8 78 24 23 114 - - 2 6 2 -
8.  Wniosków do SK - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -
9.  Asyst  we wnioskach Prok./Sąd - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - -
10. Asyst mandatowych (PSR, Policja) 3 - - - - 7 - - - - - - - 1 - 12 - - 1 1 - - - - - 6 - 2
11. Zatrzymanych wędek - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - 40 - - 125 150 - - - - - - - - - - 1253 - 120 - - - - - - -
13. Narzędzi pułapkowych (liczba klatek) - - - - - - 1 - - - - - 2 - 1 - - 6 6 - - - - - - - - -
14. Sznurów i rzutek   (liczba haków) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 - 15 4 - 36 3 - - 1 - - - - - 1 - 3 51 27 12 4 - - - - - -
16. Informacji o wystąpieniu śnięć - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
17. Informacji zgłoszonych w WIOŚ - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - -
18. Roboczogodzin przy zarybianiu 5 - 6 42 - 26 - 2 - 6 4 - - 63 - 65 - 16 94 16 8 4 - - - - 2 -
19. Roboczogodzin przy sprzątaniu brzegu 4 - - 21 - 27 - - - - 180 - 92 80 - 144 - 2 114 16 6 134 - - 8 35 4 30

SSR Powiatu  - cz. A 

3.  Akcji przeciwkłus.

12. Sieci stawnych  (długość całk. w mb)

15. Akcji lustracji wód (zanieczysz.)

 SSR Powiatu – cz. B

3.  Akcji przeciwkłus.

12. Sieci stawnych  (długość całk. w mb)

15. Akcji lustracji wód (zanieczysz.)
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Rypin Sierpc Szczytno Warszawa

grupa: 118 119 120 73 74 1 2 3 4 5 6 7 28 31 32 35 39 41 50 53 56 58 62 77 79 90 92 94
1. Osób w grupie 18 11 7 4 4 0 5 0 8 10 9 0 7 0 0 0 8 0 5 11 8 9 13 0 0 11 0 4
2. W tym aktywnych 10 10 7 4 2 0 5 0 8 10 7 0 7 0 0 0 8 0 5 8 8 4 10 0 0 11 0 4

13 5 - 6 1 - - - 4 - - - - - - - 4 - - - - 2 2 - - - - -
- w tym,  z Policją: 2 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Z PSR: 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. Osób zatrzymanych - - - - - - 4 - - - 15 - - - - - - - - - - - - - - - - -
5. Akcji kontroli wędkarzy 13 8 24 7 2 - 8 - 13 5 - - 16 - - - 47 - 4 96 4 2 56 - - 23 - 3

- w tym,  z Policją: 2 - 2 - - - 4 - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -
Z PSR: 1 - 3 - - - 1 - - - - - - - - - - - - 87 - - - - - - - -

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
6. Skontrolowanych 18 28 94 31 8 - 246 - 73 50 132 - 227 - - - 1109 - 24 2887 71 17 420 - - 397 - 49
7. Pouczonych 6 6 12 4 3 - 40 - 6 5 - - 29 - - - 35 - 2 49 11 3 27 - - 46 - 2
8.  Wniosków do SK - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -
9.  Asyst  we wnioskach Prok./Sąd - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - -
10. Asyst mandatowych (PSR, Policja) - - 1 - - - 4 - - - - - 1 - - - - - - 64 - - - - - 7 - -
11. Zatrzymanych wędek - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- 300 30 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
13. Narzędzi pułapkowych (liczba klatek) 3 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -
14. Sznurów i rzutek   (liczba haków) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- 6 - 20 10 - 8 - - - - - - - - - 41 - - 3 4 1 - - - - - -
16. Informacji o wystąpieniu śnięć 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
17. Informacji zgłoszonych w WIOŚ - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -
18. Roboczogodzin przy zarybianiu - 1 32 42 - - - - 3 - 46 - - - - - - - - - 6 - - - - 4 - -
19. Roboczogodzin przy sprzątaniu brzegu 42 3 - 12 - - 45 - 7 - 16 - 18 - - - 43 - 3 6 - - - - - - - -

 SSR Powiatu – cz. D Wa- wa  Zach Włocławek Wołomin Wysokie Maz. RAZEM
grupa: 9 41 67 75 125 126 127 128 14 19 21 23 29 61 62 84 42 81 86 87 88

1. Osób w grupie 13 0 10 11 4 7 13 4 0 0 0 9 6 0 21 8 5 4 11 5 10 578
2. W tym aktywnych 13 0 10 11 4 3 8 4 0 0 0 6 6 0 13 4 5 4 11 5 6 471

5 - 7 - 4 - 29 - - - - - 1 - 3 - 9 2 21 48 9 440
- w tym,  z Policją: - - - - - - 7 - - - - - - - - - - 1 3 22 - 61

Z PSR: - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 14
ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

4. Osób zatrzymanych - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 25 - 45
5. Akcji kontroli wędkarzy 133 - 23 42 4 4 29 4 - - - 19 4 - 50 - 8 5 34 46 9

- w tym,  z Policją: - - - 11 - 1 7 - - - - - - - - - - 1 3 15 - 80
Z PSR: 1 - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - 7 1 141

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0
6. Skontrolowanych 352 - 98 174 19 21 262 43 - - - 240 41 - 175 16 14 21 344 137 189
7. Pouczonych 22 - 20 15 - 11 41 - - - - - - - 22 - 4 7 78 25 31
8.  Wniosków do SK - - - 2 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 11
9.  Asyst  we wnioskach Prok./Sąd - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 13
10. Asyst mandatowych (PSR, Policja) - - - - - - 4 - - - - - - - - - - - - 9 3 127
11. Zatrzymanych wędek - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 12

- - - - 500 - 240 - - - - - - - - - - - - 92 -
13. Narzędzi pułapkowych (liczba klatek) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - 24
14. Sznurów i rzutek   (liczba haków) - - - - 15 - - - - - - - - - - - - - - 6 - 21

7 - - 2 - - 6 - - - - - - - - - 7 2 14 11 9 323
16. Informacji o wystąpieniu śnięć - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 2
17. Informacji zgłoszonych w WIOŚ - - - - - - - - - - - - - - - - 27 - - - - 35
18. Roboczogodzin przy zarybianiu 26 - 33 - 2 - 48 - - - - 8 - - - - - 18 14 10 37 914
19. Roboczogodzin przy sprzątaniu brzegu 116 - 32 13 12 - 12 32 - - - 52 22 - 780 - 26 16 160 11 -

 SSR Powiatu – cz. C Radz.

3.  Akcji przeciwkłus.

12. Sieci stawnych  (długość całk. w mb)

15. Akcji lustracji wód (zanieczysz.)

Wysz.

 A+B+C+D

3.  Akcji przeciwkłus.

1 174

11 916
1 118

12. Sieci stawnych  (długość całk. w mb) 3 059

15. Akcji lustracji wód (zanieczysz.)

3 305
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Wybrane z „Aktualności”
W środę 20 lipca 2016 r. w Serocku 

nad Narwią odbyło się uroczyste otwar-
cie nowoczesnego Ośrodka Szkolenio-
wo-Edukacyjnego dla Dzieci i Młodzie-
ży, którego budowa została dofinansowa-
na ze środków UE.

Ośrodek powstał z inicjatywy i fun-
duszy Zarządu Okręgu Mazowieckie-

go PZW, przy wsparciu finan-
sowym Lokalnej Grupy Ryba-
ckiej „Zalew Zegrzyński”, która 
w ramach Lokalnej Strategii 
Rozwoju Obszarów Rybackich 
współfinansowanej ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rybackiego przekazała kwotę 

1 151 000 zł. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 3 060 000 zł. 

Uroczyste otwarcie ośrodka zaszczy-
cili honorowi goście: wicedyrektor 
Departamentu Rybołówstwa w Mini-
sterstwie Gospodarki Morskiej i Żeglu-
gi Śródlądowej – Kamil Wojnar, rad-
ny powiatu legionowskiego – Michał 
Kobrzyński, burmistrz MiG Serock – Syl-
wester Sokolnicki, wiceburmistrz MiG 
Serock – Józef Zając, prezes Lokal-

nej Grupy Działania „Zalew Zegrzyń-
ski” – Edward Trojanowski, komendant 
Komisariatu Rzecznego Policji – Marek 
Gago, i prezes ZG PZW Dionizy Ziemie-
cki. Na uroczystość przybyli także człon-
kowie Zarządu Okręgu Mazowieckiego 
PZW, Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
i Okręgowego Sądu Koleżeńskiego.

W okolicznościowym wystąpieniu 
prezes OM PZW Zbigniew Bedyński 
podziękował w imieniu OM PZW Zarzą-
dowi LGR oraz jego prezesowi Edwardo-
wi Trojanowskiemu za wsparcie i pomoc 
w realizacji inwestycji. Gorące słowa 
podziękowania skierował także do władz 
samorządowych Legionowa i Serocka. 
– To nasz wspólny dar dla dzieci i mło-
dzieży pasjonującej się wędkarstwem 
– mówił prezes Bedyński. – Dla najmłod-
szych zawsze znajdujemy czas i fundu-
sze, ponieważ wędkowanie pozytywnie 
uzależnia i chroni przed zagrożeniami 
dzisiejszego świata. Pomagamy dzieciom 
i młodzieży rozwijać swoje hobby, kła-
dąc nacisk na etykę i szacunek dla ojczy-
stej przyrody.

Ośrodek Szkoleniowo-Edukacyjny dla 
Dzieci i Młodzieży w Serocku powstał 
na terenie stanicy wędkarskiej Koła nr 6 
Warszawa Wola i zajmuje powierzchnię 
3130 m2. Mieści się w nim sala konfe-
rencyjna dla 150 osób (duży telewizor, 
sprzęt multimedialny), kuchnia oraz 12 
dwuosobowych w pełni wyposażonych 
pokoi z telewizorami, łazienkami i anek-
sami kuchennymi. Jest też obszerny 
magazyn na sprzęt pływający. 

Ośrodek rozpocznie działalność już 
w sierpniu bieżącego roku. Będą mogły 
z niego korzystać zarówno zorganizowa-
ne grupy dzieci i młodzieży z Mazowsza, 
jak i innych regionów Polski. 

– Zostawiamy otwarte drzwi dla 
wszystkich kół i okręgów Polskiego 
Związku Wędkarskiego – podkreślił pre-
zes Bedyński. – Mam nadzieję, że ośro-
dek, który dzisiaj uroczyście otwieramy, 
będzie dobrze służył wielu pokoleniom 
młodych wędkarzy.

Ośrodek w Serocku czeka na 
młodych wędkarzy!

Zarządu Okręgu Mazowieckiego PZW 26 września 2016 r., podjął uchwałę 
w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów Okręgu Mazowieckiego 
PZW. Celem Zjazdu będzie rozpatrzenie możliwości połączenia Okręgu Mazowie-
ckiego z Okręgiem PZW w Łodzi i wystąpienie do ZG PZW z wnioskiem o podjęcie 
uchwały o połączeniu okręgów. Zjazd odbędzie się 19 października 2016 r. w Ośrod-
ku Szkoleniowo - Edukacyjnym dla Dzieci i Młodzieży w Serocku.

UCHWAŁA Nr 132/Z.O./2016
Zarządu Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego

z 26 września 2016 r.
w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów Okręgu 

 Mazowieckiego PZW.

Na podstawie § 43 ust. 1 Statutu PZW Zarząd Okręgu Mazowieckiego PZW zwo-
łuje Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Okręgu Mazowieckiego PZW celem rozpatrze-
nia możliwości połączenia Okręgu Mazowieckiego  PZW z Okręgiem PZW w Łodzi 
i wystąpienia do Zarządu Głównego z wnioskiem o podjęcie uchwały o połącze-
niu okręgów.

Na podstawie § 41 ust. 2  Statutu PZW Zarząd Okręgu Mazowieckiego PZW posta-
nawia:

1. Zwołać 19 października 2016 r. i odbyć w trybie nadzwyczajnym ZJAZD DELE-
GATÓW OKRĘGU MAZOWIECKIEGO POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO 
z załączonym porządkiem i regulaminem obrad (zał. nr 1 i 2).

2. Czas rozpoczęcia obrad Zjazdu wyznaczyć na godz. 16.00	
3. Obrady Zjazdu odbędą się w Ośrodku Szkoleniowo – Edukacyjnym dla Dzieci 

i Młodzieży w Serocku  ul. Retmańska 75.

Sekretarz  Tadeusz Szewczyk       � Prezes Zbigniew Bedyński       

UCHWAŁA ZARZĄDU OKRĘGU 
MAZOWIECKIEGO PZW

z 26 września 2016 r.


